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ОҚЫРМАН ХАТЫ

ҚАЛА ТЫНЫСЫ

ЕЛ АҒАСЫ «ЕРЕКШЕ БАЛАЛАР АТА-
АНАЛАР ОДАҒЫ» АТА-АНАЛАРЫНЫҢ 

ХАТЫНА ЖАУАП БЕРДІ

НҰРЛАН ҚҰМАТАЕВ АЗАМАТТАРДЫ ЖЕКЕ 
МӘСЕЛЕСІ БОЙЫНША ҚАБЫЛДАДЫ

ҚҰРМЕТТІ, ЕРЕКШЕ БАЛАЛАРДЫҢ АТА-АНАЛАР ОДАҒЫНЫҢ МҮШЕЛЕРІ!
ҚАЗІРГІ ТАҢДА ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫНДА БІРНЕШЕ МҮГЕДЕКТЕР БІРЛЕСТІГІ БАР. ОНЫҢ БАРЛЫҒЫ 1 ЫҚШАМ 

АУДАНДАҒЫ ШАҒЫН КЕҢСЕДЕ ОТЫР. ӨЗДЕРІҢІЗГЕ МӘЛІМ, ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫ ОБЛЫС ОРТАЛЫҒЫ БОЛҒАЛЫ 
МҰНДА ДЕПАРТАМЕНТТЕР, ОБЛЫС ӘКІМДІГІ, БАСҚА ДА МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАНДАР КӨШІП КЕЛДІ. БҮГІНДЕ 
САЛЫНЫП БІТКЕН БІРДЕ-БІР ӘКІМШІЛІК ҒИМАРАТТАР ЖОҚ. 

БҰЛ ЖОЛЫ ХАЛЫҚ ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫНЫҢ ӘКІМІНЕ БАСПАНА, ЖЕР, ПӘТЕР ИЕЛЕРІ КООПЕРАТИВІНІҢ ЖҰМЫСЫ, ИНЖЕНЕРЛІК 
ЖЕЛІЛЕРДІҢ ТАРТЫЛУЫ БОЙЫНША СҰРАҚТАРМЕН ЖҮГІНДІ. 

Биыл бірнеше әкімшілік, әлеуметтік, мәдени нысан-
дардың іргесі қалана бастайды деп жоспарлап отырмыз. 
Ол үшін жер телімдерін қарастырып, ғимараттардың 
жобасын әзірледік. Зәулім ғимараттар қолданысқа 
берілгенде, сіздерге кеңсе тауып беруге әзірміз. 

Ерекше балаларға арналған балабақшаға келсек, 
еліміздің қолданыстағы заңына сәйкес, алдағы уақытта 
бұл мәселе де қарастырылады. Бүгінде Қонаев қаласын-
да мүмкіндігі шектеулі балаларға арналған күндізгі болу 
орталығы жұмыс жасайды. Мақсаты – әлеуметтік көмек 
көрсету, оңалту, түзету қызметін атқару. Мекеменің есігі 
1, 5 жастан 18 жасқа дейінгілерге айқара ашық. Орта-
лықта балақайларды оқытады, жаттықтырады, 4 уақыт 

ыстық тамақ береді. Мекемеде невропотолог, дефекто-
лог, психиатр, логопед, мейірбике секілді ақ халаттылар 
қызмет етеді. Бұдан бөлек, емдік денешынықтыруға 
жауапты маман, тәрбиешілер, олардың көмекшілері де 
бар. Балаларды тасымалдауға арналған арнайы көлік те 
қарастырылған. Аталған мекеменің бір күнде 90 баланы 
қабылдауға мүмкіндігі жеткілікті. 

Сіздердің қоғамға сіңіріп жатқан еңбектеріңіз ерен 
және әрдайым бағалы. Жұмыстарыңызға табыс, от- 
басыларыңызға бақ-береке тілеймін!

 
 Нұрлан Құматаев

 Қонаев қаласының әкімі

«Қазіргі таңда қалада «Жасыл 
қала Қонаев» мемлекеттік-ком-
муналдық кәсіпорыны құрылып 
жатыр. «Тұрғын үйлердің шаты-
рынан су ақты, электр желісі істен 
шықты» – дегендей сұрақтар-
ды өз деңгейінде шеше алмай 
жатқан пәтер иелері коопера-
тивтерінің жұмысын осы кәсіпо-
рынға жүктейміз деп жоспарлап 
отырмыз. Халық өткен жылы 
жазда бекітілген тариф бойынша 
ақы төлеуін жалғастыра береді. 
Нәтижесінде бірқатар мәселелер 
шешіліп, қызмет көрсету сапасы 
артатынына сеніміміз мол», – 
деді пәтер иелері кооперативіне 
шағымданған тұрғынға қала 
әкімі. 

Бұдан бөлек, ол былтыр 14 
тұрғын үйдің шатыры ауысты-
рылғанын, биыл да жұмыс 
жалғасатынын атап өтті. 

Ә к і м г е  ж о л ы қ қ а н  к е л е с і 
тұрғындар ауыз су желілерін тар-
ту мәселесінің шешімін тауып 
беруді сұрады. Нұрлан Құмата-
ев ВОХР-да тұратын халықтың 
сұрағын бақылауына алып, жау-
апты бөлімдерге тапсырма берді. 

«Ауыз су құбырларын тар-
ту үшін жоба әзірленді. Бюд-
жеттен қаржы қарастырылса, 
құрылыс-монтаж жұмыстары 
биыл 2-жартыжылдықта баста-
лады», – деді ТҮКШ бөлімінің 
басшысы Дархан Қарағонысов. 

Ал баспанаға мұқтаж жұрттың 
сұрағына әкім биыл бірнеше 
санаттағы адамдарға пәтер кіл-
тін табыстау жоспарланған деп 
жауап берді. 



2 №10 (781) 23.02.2024

Кеңестік кезеңдегі қазақ халқының ел-
дік санасы мен бостандыққа ұмтылыста-
ры туралы жаңа көзқарас қалыптастыру 
мақсатында жазылған «Өзбекәлі және 
мәдени майдан» кітабының шығу та-
рихын автордың өз аузынан естіп, терең 
мағлұмат алу мақсатында ұйымдасты-
рылды. 

Рухани кеш қонағы — кітап авторы 
Санжар Керімбай кітапсүйер қауымға 
тұлға туралы аңызға бергісіз қызықты 
оқиғалар мен әңгімелерді баяндады. 
Жаңадан жарық көрген кітапта Өзбекәлі 
Жәнібековтің қызметі мен болмысына 
экзистенциялық талдау жасалынды. Ав-
тор естеліктер мен оқиғаларды сараптай 
отырып, ұлт жанашырының мәдениет 
саласындағы жанқиярлық күресін баян-
дады. 

«Қызмет қылсаң халқыңа, игі ат қа-
лар артында» — деп қазақтың кемеңгер 
акыны Сәбит Дөнентаев айтқандай, бүгін 
ұлт мүддесі үшін аянбай тер төгіп жүрген 
Санжар Керімбай мырзаға оқырмандар 
атынан рахметімізді айтамыз. 

Н. Эльмуратова
Қарасай аудандық 

кітапханасының кітапханашысы

– Жазира, сіздің әдеби ортада өз қолтаңбасы бар 
ақын екеніңізді көзі қарақты оқырман біледі. Қазір 
қайдасыз, не жазып жүрсіз?

– Өлеңім – өмірлік жемісім! 
Жүрегім де шайырланып кетті сен үшін. 
Есім ауғанша, көңіл қалғанша жаза беремін, 
Өмірдің сүйретіп жүріп өгейлік кебісін. . . 
«Қыз – өріс» демекші, туған жерден алыс емеспін. 

Алматы облысы, Райымбек ауданында туғанмын. Қазір-
гі таңда Ұйғыр ауданы, Тиірмен ауылында тұрамын. 
Жолдасымның ата-анасы қарт кісілер болғасын түскен 
үйімнен ұзап шықпай, үлкендерге қарайлап ауылда қал-
дық. Ата-енемнің өз туған қыздары жоқ екен. Сол үшін 
де мені алақандарына салып аялағандары, осы жерде 
өсіп-өнуіме үлген себепші болды. «Мен өлең жазам, қа-
лаға кетуім керек, өсуім керек» деген ой мүлдем басыма 
келмепті. 

Тұрып жатқан жерімнің табиғаты да тамсанарлық, 
тау етегінде орналасқан, бау-бақшалы өлке. Жемістің 
де түр-түрі осы аймақта өседі. Тіпті адамдарына дейін 
ақ жүзді, мейірімді болып келеді. ҚазМҰУ-ді бітір-
генмен ата-анасы жиырма жыл аңсап күткен ұлдарын 
ертіп алып алысқа ұзап кету мен үшін қылмысқа тең 
еді. Осында жүріп өндіріп жазбасам да өлеңнен ажы-
рамадым. 

– «Ақындар ауылда туады. . . » деп басталатын әй-
гілі сөз бар ғой, жалпы, шығармашылық адамының 
тіршілік ортасын ауыл не қала деп бөлуге бола ма?

– «Ақындық қасиет – бір Алладан» деген тәмсіл бар. 
Оны дамыту, дамытпау адамның өзіне байланысты 
шығар. Негізі барлығы білімге келіп тіреледі. Ауылда 
тұрған адамдар тек ауылдың көзқарасымен күн кешеді 
дегендер қателеседі. Керісінше, ауылда ізденуге уақыт 
жеткілікті. Қаладағы секілді жол кептелісі уақытың-
ды жемейді. Қазір, ауыл халқы да қаладағы секілді 
өз жағдайларын яғни тұрмыстарын ұқыптап алған. 
Мұндағы тіршілік қоңыр болғанымен жанға жайлы. 
Негізінде қазақи қасиет пен таза рухани азықты адам 
баласы дала сарынынан сіңіреді емес пе? Баяғы ата-ба-
баларымыздың тілдеріндегі поэтикалық форма да, да-
налық, шешендік шежіренің түп тамыры қазақы тұрмыс 
тіршіліктен нәр алған. Сол үшін де ауылда тұрғаныма 
арланбаймын. 

Тауды сүйем! 
Тау ғой менің тапжылмайтын тұрағым. 
Жартасында жаңғырамын, 
Жамыламын мұнарын. 

АТАҚ ҮШІН ӨЛЕҢ ЖАЗБАЙМЫН. . . 
ЖАЗИРА БАҚАЕВА, АҚЫН:

АҚЫН ЖАЗИРА БАҚАЕВА 1976 ЖЫЛЫ 8 ТАМЫЗДА АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ, РАЙЫМБЕК АУДАНЫ, ШӘЛКӨДЕ 
АУЫЛЫНДА ТУҒАН. АВТОРДЫҢ «БАҚЫТТЫҢ КІЛТІ» ЖЫР КІТАБЫ ЖАРЫҚ КӨРГЕН. БҮГІНДЕ ҰЙҒЫР АУ-
ДАНЫНДАҒЫ КІТАПХАНАДА ЕҢБЕК ЕТІП ЖҮРГЕН ҚАЛАМГЕРМЕН ӨМІР МЕН ӨЛЕҢ ТУРАЛЫ ОЙ БӨЛІСІП, 
СҰХБАТТАСТЫҚ. 

БҮГІН ҚАРАСАЙ АУДАНДЫҚ КІТАПХАНАСЫНДА «ОТБАСЫ ХРЕСТОМАТИЯСЫ» 
ЖОБАСЫНЫҢ НЕГІЗІН ҚАЛАУШЫ, ШЫҒЫСТАНУШЫ, АҒАРТУШЫ, КӨПТЕГЕН 
КІТАПТАРДЫҢ АВТОРЫ САНЖАР КЕРІМБАЙ МЫРЗАМЕН КЕЗДЕСУ КЕШІ ӨТТІ. 

Қиясында мекендеймін, 
Қия шыңға шығамын, 
Балапанын мәпелеймін, 
Ұясында қыранның! 

– «Ауылдан шықпай қалдым-ау» деген ой маза-
ламай ма?

– Жаңа жоғарыда айтқанымдай, ауылда қалғаныма 
өкінбеймін. Жан жолдасымды кіндігінен үзіп ауылдан 
жырақтау мүлде ойымда жоқ. Тіпті маған Астананың 
төрінен орын ұсынса да бауыр басқан Қарадаламнан 
ұзамайтынымды анық білем. 

Қазір көзі ашық, көкірегі ояу жандар үшін жан-жақты 
іздену еш қиындық тудырмайды. «Мен өндіріп жазып 
жатырмын» деп айналаңды шулатпай-ақ, үндемей жүріп 
те үрдісті дүниені жалғастыруға болады. 

– Білуімізше, жеке шығармашылық кешіңізді әлі 
өткізген жоқсыз. Неге?

– Жеке шығармашылық кеш өткізетіндей ақын-
дық деңгейім биіктеген жоқ. Мен де көп қарапайым 
жазғыштардың қатарындамын. Аз ғана көлемде жи-
нақталған, кішкентай ғана кітабым бар. Ол да шала-жан-
сар күйде шыққан. Жалпы атақ үшін өлең жазбаймын. 
Өлеңге де құрмет керек. Өзімшілденіп өлеңнің қадір-қа-
сиетін кетіргім келмейді. . . 

– Қазір қазақ халқының қалалық ұлтқа айналу 
үдерісі жүріп жатыр. Әсіресе, жастардың қалалық 
мәдениетке ұмтылысы жоғары. Ел ішінде жүрген 
адамға бұл біліне ме? Жалпы, бұл мәселе ақын 
ретінде сізді толғандыра ма?

– Иә, рас қазіргі таңда ауыл тұрғындары балаларым 
өзіміз секілді қара жұмыста жегілмесін деген оймен 
тапқан таянғанын жинап балаларын қалаға қарай 
қуады. Жастар да сол жеңіл, көңілді тұрмысқа елітіп 
қалада қалғысы келеді. Бұл мен шешетін мәселе емес, 
әркімнің өз санасы жұмыс істесін. Ал, ауыл қазақ үшін 
– қасиетті қазық! Әдеби-мәдени ортаны мен де аңсай-
мын, десе де, өз басым жалғыздықты, тыныштықты 
көп қалаймын. Шулы ортадан жырақтана берем. Қазір 
көп өлең жазамын. Барлығын дерлік желіге де салып, 
жариялап та жатқаным шамалы. Әлі де көп дүние 
жазғым келеді. Түн баласы ұйықтамай ойланатын 
кездерім де көп. Өлеңдерімде қателік болмас үшін, 
ертеңгі ұрпақ күлмес үшін таза, табиғи қалыпта жазуға 
тырысамын. Мәнді, мәнсіз нәрселерді өлеңге тықпа-
лай бергім келмейді. 

– Кітапханада жұмыс істейсіз. Ауыл адамдарының 
кітап оқуға деген құштарлығы қандай? Қандай 
кітапқа сұраныс бар?

– Кітапхана деген – қазына ғой. Ешкімде жоқ ең құнды 
дүние осы кітапханада сақтаулы жатыр. Көп адамдар 
мені кітапханашы деп жоғарыдан қарағысы келеді. Шап-
шағын кітапханада отырып кітаптардың иісін иіскеп оты-
рып, кітап оқу ең рахат дүние екенін кім білсін. . . 

Үнемі өзім қалаған кітаптарды жинап алып кезек-кезек 
оқып алып, ішіндегі жақсы кітаптарды айналамдағы-
ларға оқуға ұсынамын. Кітап оқығысы келген адамға 
кітапханада оқитын кітап жеткілікті. Қазақстандық бас-
палардан шығып жатқан кітаптардың барлығы дерлік 
біздің ауылдық кітапханаларымызға да келіп түседі. 

Ауылдағы көп жастардың кітапқа сұранысы күшті. 
Жаңа кітаптар легі ай сайын топталып келіп жатады, тіпті 
тіркеп үлгермей жатамыз. 

М. Әуезовтың «Абай жолы» роман-эпопеясын көп 
сұрайды. Барлық оқырманға ұсына бергің келгеніңмен 
кітапқа ұқыпсыз қарайтындар да бар. Құнды дүниені 
жоғалтуға тағы болмайды. 

Жалпы, кітаппен байланысы бар адамдардың барлығы 
мен үшін өте қымбат жандар. 

Сұхбаттасқан 
Гүлжан Амангелдіқызы

МӘДЕНИ МАЙДАН
ШЫҒЫСТАНУШЫ ӘРІ АҒАРТУШЫ САНЖАР КЕРІМБАЙМЕН КЕЗДЕСУ КЕШІ
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2012 жылдың 14 ақпанынан бастап 
адамдар бір біріне құрмет пен сыйластықтың 
белгісі ретінде сыйлыққа кітап ұсынатын күн 
болып бекітілді. Кітап – адамзат қоғамының 
ұлы жетістігі, ұлы ұстазы. Кітап сыйлау дәстүрі 
туралы оның қалай өмірге келетінін ескеруіміз 
керек: кітап басып шығару өндірісі жолға қой-
ылу тарихы сегіз ғасырға, ал кітапты қол еңбе-
гімен беттеп-қаттап құрастырып, оны көбейтіп 
көшіріп оқудың тарихы ондаған ғасырға кетеді 
дегенімізбен, кітап сыйлау күні – салыстырма-
лы түрде өте жас. Дүниежүзі халқы тарапынан 
қызу қолдау тауып, қалыпқа ене бастаған бұл 
ізгі мерекенің тұңғыш бастамашысы – АҚШ-
тық Эмми Бродмур деген әйел. Ол сонымен 
қатар АҚШ-тағы балалар кітаптары сайтының 
да негізін қалаушы.

Әрбір істің шығуына түрткі болатын себеп 
болады. Сол сияқты, үш баланың анасы Эм-
мидің басына да кітап сыйлау күнін белгілеу 
туралы идея кездейсоқ келген. Эммидің 
ұлдарының бірі анасынан: «Осы туған күніне 
орай немесе басқа бір себептерге байланысты 
адамдар бір-біріне кітап сыйлайтын күн бар 
ма?» - деп сұрайды. Баласының сұрағына: 
«Жоқ», - деп жауап бере отырып Эммидің 
басына: «Расымен де осындай бір күнді неге 
белгілеп жыл сайын дәстүрге айналдыр-
масқа?» - деген ой келеді. Бұл ойды жүзеге 
асыру әрекетіне бірден-ақ кіріскен ол әлеу-
меттік желілердегі өзінің достығында отырған 
адамдарға, таныс блоггерлерге, сайт бойынша 
әріптестеріне хабарласады. Кітап сыйлау күні 
деген арнайы күнді белгілеп, кеңінен насихат-
тап дәстүрге енгізу қажеттігін айтып түсіндіреді. 
Міне осылайша қуатты ақпараттық қолдаудың 
арқасында адамзат тарихындағы ежелгі ізгі 
дәстүрлерге негізделген жарасымды жаңа 
үрдіс арнайы бір күннің арнасында жаңғырып, 
әлем жұртшылығына ортақ жыл парақ бетінде 
Халықаралық кітап сыйлау күні пайда бол-
ды. Әдетте ғасырлар, жылдар бойы «Әулие 
Валентин» атты күнмен өрнектеліп келген он 
төртінші ақпанның маңызы осылайша құнды 
мерекемен артты. Әлемнің кітап сүйер жұрт-
шлығынан қызу қолдау тапқан мереке өзінің 
аз ғана жылдық қалыптасу тарихында үлкен 
танымалдыққа ие болып келе жатыр. Әсіресе 
казіргі уақытта осы күні ең алдымен балаларға 
кітап сыйлау кеңінен қалыптасты. Сонымен 
қатар қандай бір себептермен кітап оқу мүм-
кіндігі шектеулі болған жандарға кітап сыйлау 
дәстүрі қалыптасып үлгерді. Кітапты сыйлық 
ретінде қабылдап алу – тек балаларға ғана 
емес, ересектер үшін де қуанышты сезім екені 
анық. Бұл ең әуелі – кітапты сыйға тартушы 
мен сыйға алушы арасындағы өзара сыйла-
стықтағы жақсы қарым-қатынастың нышаны 
Себебі сыйлықты кез келген көлденең көк ат-
тыға бере бермейді ғой. «Кітап – білім бұлағы, 
білім – өмір шырағы» дейтін халқымыздың 
мақалына саятын болсақ, кітап – әрқашан 
адам баласына өмірлік қажеттіліктерге қаты-
сты қандай да болмасын білім-тәжірибелік, 
танымдық-тәрбиелік ақпараттарды беруші 
болып саналады. Кітап сыйлаушы да өзі кітап 
сыйламақ адамының білім-білігіне, өмірлік қы-
зығушылығына, таным-түсінігінің көкжиегіне, 
әлеуметтік ортасына, жас ерекшелігін ескере 
отырып, лайықты сыйлықты таңдап алмай 
ма? «Көрінген кітапты оқи берген жарамайды, 
көңілде туған сауалдарға жауап бере алатын 
кітаптарды оқыған абзал», - деп Лев Толстой 
айтқанындай, сыйлыққа ұсынылатын кітаптың 
оқырман үшін қандай да бір позитив сыйлауын 
да ескерген дұрыс қой. Кітаптың мазмұнымен 
қатар оның тауар ретіндегі әзірлену сапасы, 
оқуға, ұзақ жылдар пайдалануға қолайлылығы 
туралы да көптеген талаптар ескеріледі.

Ертеңім еңселі, келешегім кемел болсын 
дейтін халық – кітап оқуды берік әдетке ай-
налдырған халық. Мемлекеттің халқы кітапты 
көп оқитын болса, ол елдің адамдары гума-
низмге бейім болады. Мұның нақты мысалы 
– кешегі коммунистік лагерь елдері. Себебі 
Кеңес Одағы бастаған коммунистік идеяны 
ұстанатын елдер әлем жұртшылығы арасында 
кітап оқушылар қатары мол болды. Дегенмен 
бұл режимде қандай кітапты, кімнің кітабын 
оқу немесе оқымау керек деген шектеу болға-
нын ескеруіміз керек. Осыған қарап: «Барлық 
кітап советтік идеология ауқымында болды, 
бүгінгі күннің мұраттарына мүлде үйлеспейді, 
мазмұны қызықсыз», - деген ойда жүрушілер 
болуы мүмкін. Бірақ бір жақты түрде мұндай 
қорытынды шығаруға болмайды. Отандық, 
шетелдік қаламгерлердің үздік деген туын-
дыларымен сусындап, әлемдік классиканың 
пролетариат кеңістігінде тыйым салынған-
дарынан өзгесін жата-жастана парақтап, 
кітап оқуды өмірлік дағдысына айналдырып 
өскен кітапсүйер аға буын өкілдері қазір де 
кітап оқудан қол үзген жоқ деп сеніммен айта 
аламыз. Оларға кітап сыйласа, әрине қуанып 

қалады. Дегенмен қоғамдық құрылым өз-
геріске ұшырап, дағдарыс дендеп, қаржылық 
жетіспеушілік пен қымбатшылық меңдеткен 
күні кешегі онжылдықтарда кітап оқушылар-
дың қатары біршама сирегені де анық. Бұл – 
өмірдің ақиқат шындығы. 

Кітапта кез келген ересек адамға емес, 
осыны қажет етіп оқиды-ау деген жанға сый-
ланбай ма? Осы тұрғындан алғанда біздің 
елімізде орта жастан асқандардың бәсі жоғары 
екені түсінікті.

Кітап сыйлау үшін оны таңдап білу де қажет. 
Қазақстандағы ірілі-ұсақты кітап дүкендерінде 
кітаптар баршылық. Әлемдік классика, орыс 
әдебиеті – заманауи баспа өнімі толып тұр. 
Кейінгі кезде шыққан отандық кітаптар да аз да 

болса табылып қалады. Бірақ қағазбен басып 
шығарып дүкенде сатылымға қойылатын кітап-
тардың дәурені біртіндеп өтіп барады. Сонау 
1440 жылы неміс Иоганн Гутенбергтің өнер-
тапқыштығынан бастау алған жаппай кітап 
өндірісі де тап кейінгі он жылдықтар жүзінде өз 
қарқынын тежеуге мәжбүр болуда. Бұған негіз-
гі себеп – кітап оқушылар санының азаюы емес, 
жазылған шығарманы ұсыну мен қабылдап алу 
форматының өзгеріске ұшырауы. Себебі элек-
тронды нұсқада әзірлеп тарату мен оны сақтап 
алып оқу – қай-қай жағдай тұрғысында да 
әлдеқайда тиімді екендігін дәлелдеп келеді. 
Кітапқа сұраныс бар. Өйткені әлем халқы 
кітап оқудан ажырай қойған жоқ. Соңғы кезде 
біздің Қазақстанда да кітап оқушылар қатары 
қайтадан молайғаны анық. Соның ішінде қазақ 
тіліндегі кітаптарға да сұраныс артып, осы са-
лада үлкен серпін байқалуда. Жазушы Ұларбек 
Нұрғалымның «Дайағашшы» кітабы әлденеше 
рет баспадан шығып жатуы – осы сұраныстың 
бар екендігінің айғағы. Сонымен бірге қазіргі 
күні қазақ тілінде шығатын кітап өнімдерінің 
оқырман үшін пішін көлемінің ыңғайлылығы-
на мән беріле бастады. Бұл тұрғыда Арман 
Әлменбет басқаратын «Muqaba» баспасының 
өнімдері мақтауға тұрарлық. Сонымен қатар 
қазіргі әлемдік үрдіс бойынша Қазақстанда да 
ғаламтор желісі арқылы кітап сату жақсы жолға 
қойыла бастады. Дегенмен осы айтылғандарға 
қарап Иоганн Гутенберг ізбасарлары жақын 
уақытта баспа өндірістеріндегі станоктарын 
тоқтатып, ғимаратына құлып салады деуге 
болмас. Электронды кітаптан гөрі осы заманғы 
озық үлгімен әзірленген, тамаша дизайндық 
орындалған баспа өнімі – қағаз кітапты алып 
оқу әлдеқайда әсерлі екендігі даусыз.

Кітап оқу, кітап сыйлау үрдісі – адамзат 
қоғамымен бірге жалғасын таба берері сөзсіз. 
Өзге халықтарды қайдам, біздің тарихымызда 
бұл – ежелден бар. Түркі халқынан шыққан 
әйгілі ойшыл дана Жүсіп Баласағұн өзінің 
«Құтты білік» атты даналық кітабын 1070 
жылы Қарахандар әулетінің (942-1210) негізін 
қалаушы Сүлеймен Арсылан ханға (908-955) 
тарту еткені тарихтан белгілі. Шығыстың ой-
шыл ғұламаларында ел иесі сұлтандар, хандар, 
патшаларға кітап тарту ету – ежелден бері 
қалыптасқан үрдіс.

Тіпті мұндағы, өз еліміздегі игі үрдістен 
мысал келтіретін болсақ, Шыңғыстау бой-
ындағы Ырғызбай ауылдарында қазақтың 
бас ақыны Абай Құнанбайұлының құсни 
хатпен арнайы дәптерге көшірілген өлеңдерін 
ұзатылған қыздарының жасауына қосатын 
дәстүр болған екен. Мүрсейіт Бікеұлы сияқты 
көшірумен шұғылданған азаматтар осыдан 
нәпақа тапқан деседі. ХХІ ғасырда да жалға-
сын тауып жатқан, қыздың жасау-жабдығына 
кітап қосуды дәстүрге айнадырсақ тіпті ғанибет 
емес пе? Қазақта не көп, той-томалақ көп. 
Той-томалақтың мызғымас бір атрибуты – 
тойдан тобықтай «тойбастар» деп таратылатын 
ұсақ-түйек. Кейбір зиялы той иелері «той-
бастар» ретінде кітап тарататын жақсы үлгіні де 
анда-санда ұшыратып қаламыз. Бұл да құптар-
лық, жаппай дәстүрге енгізерлік үрдіс емес пе?

Кітап оқу – жеке адам немесе мемлекет 
тұрғысында қандай бір себептермен қалыпта-
сып, ұзақ жылдар жүзінде дәстүрге айналатын 
ізгі қасиет. Бұған Ресейді үлгі етуге болады. GFK 
халықаралық маркетингтік зерттеулер институ-
тының сұрау салуы бойынша әлем елдері ара-
сында кітапты оқу рейтингісі анықталған. Осы 
рейтинг бойынша үздік ондыққа Қытай Халық 

Республикасы, Ресей Федерациясы, Испания, 
Италия, Ұлыбритания, АҚШ, Аргентина, Бра-
зилия, Мексика, Канада кірген екен. Кітапты 
көп оқитын елдерден әлемдегі айтулы әдеби 
сыйлықтарға ие болған танымал жазушылар 
да көбірек шығуында мән болса керек. Ресей 
қалаларында автобуста, метрода кітап оқып 
бара жатқан немесе жоғары оқу орындары 
ғимараттарының баспалдағында отырып кіта-
пқа үңіліп отырған адамдарды көру – әдепкі 
жағдай. Кітапты көп оқыған сайын адамның 
таным көкжиегі кеңейіп отырумен қатар, кітап 
– ақы-пұлсыз ақылшы ретінде өмірде кездесіп 
жататын түрлі-түрлі қиын-қыстау жағдаяттарда 
сабырлылықпен, істің оңтайлы шешімін тауып, 
тығырықтан шығуға көмектесетіні де белгілі.

Кітап оқу дегенде, қазіргі күні үлкен демей, 
кіші демей қол телефонға үңілетін жағдай еске 
оралады. Бұл – бүгінгі өкінішті шындығымыз. 
Дегенмен жас ұрпақты телефоннан аулақта-
тып, кітапты серік етуіне мәжбүрлі немесе сана-
лы түрде бағыттап жатқан елдер де баршылық. 
Солардың бірі – Жапония. Бұл елдің тәртіпке 
бағынатын саналы қауымы, соның ішінде 
оқушылар бос уақытын кітап оқуға, өзге де 
пайдалы істерге жұмсауға бейім тұрады екен.

 Осы ретте кітап оқуға қатысты мына бір 
деректі ұсынуды жөн көрдік. Кітап оқуды 
тұрақты әдеткен айналдырған адам аптасы-
на қалыңдығы орташа деңгейдегі бір кітап 
оқыса, бір жылда елу кітап оқып үлгереді 
екен. Демек осы оқу қарқындағы кітапқұмар 
жасөспірім өмір бойы осылай оқыған қалпын-
да қарттық белеске жеткен шағында шамамен 
3000-4000 кітап оқиды деген сөз. Ал әлгі 
жасөспірім аптасына екі кітап оқиды десек, 
бұл көрсеткіш тағы екі есеге артады. Ал екі 
аптада немесе айына екі кітап оқиды десек, екі 
есе азаяды. Бірақ бұл әркімнің ынта-жігеріне, 
қызығушылығына, мамандығына т.б. қатысты 
түрлі көрсеткішке ие болуы мүмкін. Жалпы 
алғанда Жер шарындағы адамзат баласының 
оқитын кітап саны орта есеппен бес жүз дана 
екен. Бұл сан бір адамның ғұмыры үшін көп пе, 
аз ба, өзіңіз сараларсыз. Және өзіңіз осы жасқа 
дейін қанша кітап оқып үлгердіңіз? Қазір бос 
уақыт тауып кітап оқып жүрсіз бе? Жоқ әлде 
қызықты кітапты парақтай, құныға оқитын қай-
ран алтын уақытыңызды фейсбук пен вацап, 
телеграмм мен туйттер, ютуб және басқа да 
әлемжелілерге еріксіз қалай «ұрлатып» алға-
ныңызды аңғармаған сарындағы өмірді бастан 
өткеріп жатырсыз ба? Әрине, қазіргі заман-
дағы ақпарат алмасу форматының жетістігіне 
негізделген әлеуметтік желілерді, олар арқылы 
ұсынылып жататын сансыз ақпараттардың сізге 
еш пайдасы жоқ, оларды қарамаңыз демейміз. 
Бірақ талғам таразысына сала отырып, қы-
зығушылықпен оқыған көркем әдеби немесе 
тарихи танымдық, ғылыми т.б. жанрлардағы 
кітаптың білім көкжиегін кеңейту, рухани жан 
азық алудағы ықпалы өлшеусіз ғой. Кітаптар-
дың оқырманға психологиялық, эстетикалық 
тұрғыдағы сыйлайтын әсері бойынша тигізер 
пайдасы орасан екендігін кім жоққа шығарар? 

«Жақсы кітап – жан азығы», - деген осы емес 
пе?

Пролетариат көсемі «Адамды адам еткен – 
еңбек», - деген болатын. Ал қазақтың заңғар 
жазушы Әбіш Кекілбай бұл ой жөнінде басқа-
ша тұжырым жасайды: «Адамды адам еткен – 
кітап, адамзат еткен – кітапхана». Иә, адамды 
адам еткен – кітап. Ол рас. Адамзат баласының 
алғаш сонау тас пен сазға түрлі ақпараттарды 
жазуының өзі – кітаптың бастамасы емес пе? 
Жазушы Әбіш Кекілбай айтқанындай, кітапха-
на – адамзат ақыл-ойының сенімді қоймасы. 
Кешегі кеңес заманының адамдарында үйіне 
өмір бойы тірнектеп кітап жинайтын дәстүр бар 
еді. Өзін зиялы азаматпын деп санайтын әрбір 
оқырманның үйінде жүздеген, тіпті мыңдаған 

кітабы бар кітапхана болатын. Мұны өкінішке 
қарай электронды тасымалдағыштар дәуірінде 
туып-өскен қазіргі буын түсінбейтін де шығар. 
Өмір бойы жинаған кітаптары ұрпақтарына 
қажет болмай, қажет деп тапқанын сатылымға 
шығарып, қалғанын қоқысқа лақтырып жатқан 
адамар қаншама? Кітаптың қадірін білетін 
дәуірге қайта оралар болсақ бұл жағымсыз 
үрдіс азаяр еді. 

Кітап сыйлау күні деп арнайы белгіленгені 
болмаса, бұл – біздің қоғамымызда бұрыннан 
қалыптасқан ізгі дәстүр екендігіне тағы бір 
мысал – ақын-жазушылар өздерінің баспадан 
жаңа шыққан, сиясы кеппеген кітаптарын 
қаламдастарына, шығармашылығын шын 
бағалайтын оқырмандарына қолтаңбасымен 
сыйлайтын үрдіс болған, ол қазір де бар. Бірақ 
айта кетерлігі: сол сыйланған кітаптардың 
барлығы бірдей оқылып жатыр ма, сұраныс 
бар ма? Ол жағы белгісіз. Кей жағдайларда 
көпшіліктің алдында тұсауы кесіліп, жаппай 
таратылған мұқабасы жылтыраған небір 
көлемді-шағын кітаптардың әр бұрышта еле-
усіз шаң басып жататыны да рас. Бұл – кітаптың 
барлығы бірдей адамды оқуға қызықтыра білуі 
мүмкін емес деген ақиқаттың көрсеткіші. «Же-
тектеген тазы түлкі алмас», - дегендей, талант-
тың емес қалтаның буымен шығарылған іші су, 
сырты жылтыр, оқырманның қызығушылығын 
тудырып, сұранысын қанағаттандырмайтын 
кітаптың барар жері – макулатура қабылдау 
орны десек те болар. Ал оқырманды ойлан-
дыратын, өмірге құлшындыратын мықты 
туынды жазған автордың шымыр туындысы 
қай дәуірде де сұранысқа ие. Бұл – нарықтық 
экономика дәуірінің заңдылығы. Тауар неғұр-
лым өтімді болуы – оны базарлаушы үшін 
маңызды. Жақсы кітап – өтімді тауар деген сөз. 
Сондықтан кітап сыйлаушы да мұны міндетті 
түрде ескереді.

Эмми Бродмур ойлап тауып өмірге енгізген 
Халықаралық кітап сыйлау күні осылайша кітап 
өндірісіне де тың серпін берді. Ендеше тәуелсіз 
мемлекеттің саналы азаматтары біз де Халықа-
ралық кітап сыйлау күнінде айналамыздағы 
адамдарға, әсіресе еліміздің болашағы бүл-
діршін балақайларға кітап сыйлап қуантайық!

 Маржан Талапханқызы

14 АҚПАН – ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
КІТАП СЫЙЛАУ КҮНІ
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ДЕНСАУЛЫҚ – ЗОР БАЙЛЫҚ

ПЕДИКУЛЕЗ СЫРҚАТТАНУШЫЛЫҒЫНЫҢ АЛДЫН АЛУ

ПРОФИЛАКТИКА НЕИНФЕКЦИОННЫХ 
ЗАБОЛЕВАНИЙ СРЕДИ ДЕТЕЙ

Что такое неинфекцион-
ные заболевания? Это те 
виды заболевания, кото- 
р ы е  и м е ю т  х р о н и ч е с - 
кий характер и возникают 
из-за негативного влия-
ния внешних условий и 
внутренних факторов, но 
в отличии от инфекци-
онных заболеваний они 
не передаются от одного 
человека другому. Одно 
из наиболее распростра-
ненных в детском возрасте 
неинфекционных заболе-
ваний — сколиоз, боковое 
искривление позвоночника. 
Его проявления различны: 
одно плечо выше другого 
или одно бедро выше дру-
гого, прогрессирующая 
сутуловатость, неестест-
венный наклон головы и 
др. Поэтому необходимо 
позаботиться о правиль-
ной осанке детей, чтобы их 
позвоночник долгие годы 
сохранял свои естествен-
ные изгибы. Позвоночник 
— основа скелета и если 
он искривляется, муску-
лы и связки, прикрепленные к 
нему, меняют свою длину (чаще 
— укорачиваются), из-за чего 
будут смещаться внутренние 
органы. Искривлению позво-
ночника способствуют долгое 
неподвижное засиживание 
детьми за компьютерами, план-
шетами или сотовыми телефо-
нами, где не контролируются 
угол наклона экрана монитора, 
соответствие высоты сидения, 
а также соблюдение переры-
вов в работе. Важно, чтобы 
такие паузы были заполнены 
активными действиями, со-
провождались выполнением 

отбасы мүшелеріне арнайы су 
сабынмен басты жууды ұсына-
мыз. Бірнеше сағатқа спиртке 
шашқа арналған тарақ және 
басқа құралдарды салып қой-
ыңыз, содан соң оларды мұқият 
жуып шығыңыз. Төсек орын-
ды, орамалды және жиһаз жа-
бындыларын ыстық суда мұқи-
ят жуыңып үтіктеу қажет. Бас 
терісінде жұқпа белгілері бөрт-
пе, ірің пайда болған жағдайда 
дәрігерге қаралыңыз. 

Адамда биттің бірен-саран 
(біреуден онға дейін) саны 
анықталғанда жәндіктер мен жұ-
мыртқаларды механикалық тәсіл-
мен, яғни тарақпен тарап кетіру, 
шашты қысқалап қию немесе то-
лығымен қырқып тастаған жөн. 

Өз денсаулығыңызға және 
балаңыздың денсаулығына  
мұқият болыңыздар!

«Қонаев қаласының  
санитариялық-эпидемио- 
логиялық бақылау бөлімі»  

РММ жетекші маманы 
Жайдара Иманбаева

лады. 8-10 күннен соң жұмы-
ртқадан жәндік пайда болады, 
одан соң олар жетіліп, шамамен 
екі аптадан кейін өздері жұмы-
ртқалайды. Бит тарақ, бас киім, 
қыстырма, жастық және орамал 
арқылы басқа адамға көшеді. 
Алғашқы белгісі – бас терісінің 
қышуы, бірақ қышу биттің пай-
да болуынан кейін 3 ай өткен 
соң басталуы мүмкін.

Егер мектепте немесе ба-
ла-бақшада балалардың бірін-
де педикулез анықталса, өз ба-
лаңыздың басы мен мойнын 
мұқият қарап шығып, алдын алу 
шараларын қолданыңыз. 

 
Сіз не істей аласыз? 
Дәріханада сатылатын арнайы 

су сабын немесе ласьонды пай-
даланыңыз. Одан соң шашты 
кептіріп, өлген паразиттер мен 
жұмыртқаларды арнайы ұсақ 
тістері бар тарақпен түсіріп та-
стаңыз. Барлық паразиттерді 
жою үшін осы процедураны 
аптасына бір рет қайталаңыз. 
Алдын алу мақсатында барлық 

Педикулез – кеңінен тараған 
паразиттік аурушаңдық. Көбі-
несе бит жеке гигиена ережесін 
бұзғаннан, бөтен адамның за-
тын пайдаланып, киімін кию-
ден жұғады. Сондай-ақ, биттер 

көптеген жұқпалы аурулардың 
тасымалдаушылары (бөртпе, 
сүзек және т.б.) болып табыла-
ды. Адамда биттің үш түрі тір-
шілік етеді (бас биті, киім және 
қасаға биті). Жиі жағдайда бит 

бастың шаш бөлігінде пайда бо-
лады. Паразиттер адамның бас 
пен мойын терісінде мекендеп, 
қанмен қоректенеді. Биттердің 
көбею циклі аналықтың шашқа 
жұмыртқаны бекітуінен баста-

бобовые и зеленные культуры, 
яйца, сыр, а также грецкие  
орехи и миндаль. 

Самый действенный способ 
исправить плохую осанку —  
занятия в одной из спортивных 
секций. Занимаясь плавани-
ем, гимнастикой, катанием на 
коньках, ребенок учится вла-

деть своим телом, и это бу-
дет гораздо эффективнее 
словесных убеждений: «не 
горбись», «сядь ровно», 
«не наклоняйся так низко 
над книгой» и т. д. 

Так же, плохое зрение мо-
жет способствовать разви-
тию неправильной осанки, 
поэтому лучше вместо по-
крикиваний и одергиваний 
показать ребенка окулисту. 
Возможно, ослабленное 
зрение вынуждает его при-
ближаться ближе к книге 
или экрану компьютера. 

И последнее, о чем нужно 
помнить родителям, за-
ботясь о здоровье позво-
ночника, — это состояние 
постели. Врачи-ортопеды 
рекомендуют плоские и элас- 
тичные матрицы, чтобы по-
звоночник во время сна не 
искривлялся в ту или иную 
сторону, а отдыхал, сохра-
няя естественный изгиб. 
Только в таком состоянии 
сон будет благотворным для 
организма, а ребенок, про-
буждаясь, не станет ползать, 
как сонная муха, а станет 

бодрым и энергичным. 
Взрослым необходимо помнить 

основное правило: в движении 
— жизнь, и постараться растить 
детей с этой мыслью. Зарядка, 
утренняя пробежка, обливание 
или влажное обтирание, хож-
дение босиком — это не чьи-то 
причуды, а главное условие для 
того, чтобы быть здоровым. Ведь 
соблюдать здоровые привычки 
с детского возраста позволяет 
сохранить здоровье на всю жизнь. 

Жанахова Ж. К. 
Главный специалист РГУ 

«УСЭК города Қонаев»

физических упражнений: на-
клонов вперед-назад, потяги-
ваний, прыжков и т. д. Нема-
ловажную роль для здоровья 
позвоночника играет пища, а 
также вода, ведь неорганичес- 
кие вещества, соли отклады-
ваются в суставах и причиняют 
р е б е н к у  о с т р у ю  б о л ь  п р и 
движении, так как при этом 
и з м е н я е т с я  к о н с и с т е н ц и я 
синовиальной жидкости — 
естественной смазки всех сус- 
тавов. Желательно начинать 
день со свежеприготовленно-
го овощного или фруктового 
сока.  Не менее важны для  

костей минеральные вещества: 
кальций, фосфор, магний, 
марганец. 

Кальций, как всем хорошо из-
вестно, — основной компонент 
костей. В нем также нуждаются 
спинной мозг и нервная систе-
ма. Недостаток этого элемента 
в организме может сказаться 
на характере (появятся капри-
зы, раздражительность). Каль-
цием богаты печень, сердце, 
свежие яйца, молочные про-
дукты, цельное зерно (овес, 
ячмень),  орехи и семечки, 
капуста кочанная и цветная, 
морковь, огурцы; из фруктов — 

черная смородина, апельсины, 
финики, изюм. Фосфор учас- 
твует в образовании костной 
системы. Им богаты печень, 
почки, рыбы, сыр, соя, шпинат, 
зеленый салат, горох, зерно-
вые культуры (рожь, пшени-
ца). Магний не только помогает 
строить костную систему, но и 
предотвращает размягчение 
костей. Марганец способствует 
переносу кислорода из крови 
к клеткам, что крайне важно 
для питания межпозвоночных 
дисков и хрящей. Им богаты: 
картофель, особенно запечен-
ный или отваренный в кожуре, 
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В 2023 ГОДУ ГРАЖДАНЕ ПО АЛМАТИНКОЙ  
ОБЛАСТИ ПОЛУЧИЛИ ВЫПЛАТЫ ИЗ ГФСС  

НА СУММУ 50,1 МЛРД. ТЕНГЕ.
С 2005 года в Казахстане внедрена 

система обязательного социального 
страхования, которая обеспечи-
вает дополнительный уровень 
социального обеспечения  для 
работающих граждан в лице Госу-
дарственного фонда социального 
страхования» (Фонд).

За годы становления системы ко-
личество ее участников в стране 
достигло почти 7 млн. человек, по 
Алматинской области – 259 тыс. 
человек. 

С принятием Социального кодек-
са, 1 июля 2023 года, охват соци-
альным страхованием расширен но-
вой категорией - индивидуальными 
помощниками, сопровождающими 
лиц с инвалидностью первой группы 
с затруднением в передвижении, а с 
1 января 2025 года система охватит 
физические лица, получающие до-
ходы по договорам гражданско-пра-
вового характера. 

Финансовые ресурсы системы 
формируются за счет социальных 
отчислений, уплачиваемых за счет 
собственных средств работодате-
лями за работников, также социаль-
ные отчисления за себя уплачивают 
индивидуальные предприниматели 
и лица, занимающимися частной 
практикой. 

Законодательством установлена 
фиксированная ежемесячная ставка 
социальных отчислений в размере 
3,5% от дохода работника, с опре-
деленными ограничениями - не ме-
нее одной минимальной заработной 
платы (МЗП) и не более 7 МЗП. То 
есть, при 85 000 тенге в 2024 году 

ежемесячный минимальный размер 
социальных отчислений составит 2 
975 тенге, а при максимально до-
пустимом доходе для исчисления 
отчислений – 595 000 тенге, уплате 
в Фонд подлежат 20 825 тенге. 

Регулярность, своевременность 
и полнота уплаты социальных от-
числений весьма важны, так как от 
этого зависит непосредственно сам 
размер выплаты. 

В 2023 году по Алматинской 
области порядка 90 тыс. человек 
получили социальные выплаты из 
Фонда на общую сумму 50,1 млрд. 
тенге. 

Остановимся на видах социальных 
выплат. Система предусматривает 
две долгосрочные выплаты по утрате 
трудоспособности и по потере кор-
мильца, они выплачиваются из Фон-
да дополнительно к аналогичному 
государственному социальному по-
собию, назначаемому из бюджета. В 
2023 году такие выплаты получили 
4,3 тыс. работающих граждан с 
инвалидностью и 3,9 тыс. семей, 
потерявших кормильца. С учетом 
двухразового повышения назначен-
ных размеров указанных выплат в 
2023 году, в годовом выражении на 
23%, на эти цели из Фонда направ-
лено более 945 млн. тенге.

С 1 января 2024 года размеры 
долгосрочных выплат по утрате тру-
доспособности и потери кормильца 
по решению Правительства Респуб- 
лики Казахстан в очередной раз 
были повышены на 7%. 

Действующие информационные 
системы позволяют производить 

перерасчеты, в связи с повышением 
размеров выплат, в автоматическом 
режиме, то есть без необходимости 
граждан предоставлять какие-либо 
дополнительные документы. 

Следующая социальная выплата 
по случаю потери работы из Фон-
да назначается участнику системы 
со дня регистрация в качестве без-
работного. Отметим, что с 1 января 
2023 года коэффициент замещения 
дохода, применяемый для расчета 
размера выплаты, был увеличен с 
40% до 45%. В 2023 году данную 
выплату по области получили 12,5 
тыс. человек на сумму 2,3 млрд.
тенге. 

Социальная выплата по случаю 
потери дохода в связи с беремен-
ностью и родами, усыновлением 
(удочерением) новорожденного 
ребенка (детей) из Фонда назнача-
ется на все дни отпуска по беремен-
ности и родам. В 2023 году данную 
единовременную выплату в области 
получили 22,1 тыс. будущих мам на 
сумму 23,7 млрд. тенге. 

Также в  указанный период в  
области 46,8 тыс.человек стали 
получателями социальной выплаты 
по случаю потери дохода в связи  
с уходом за ребенком, из Фонда  
им выплачено 21,2 млрд.тенге. 
П р о д о л ж и т е л ь н о с т ь  д а н н о й  
выплаты – период оплачиваемого 
ухода за ребенком с одного до по-
лутора лет, была увеличена с января 
2023 года. 

Таким образом, по области 90% 
выплат осуществлены в под-
держку материнства и детства. 

статочно только согласие заявителя 
на реализацию права на получение 
выплаты, при этом диалог между 2 
услугодателем и услугополучателем 
происходит путем обмена смс-сооб-
щениями, направляемыми на номер 
мобильного телефона. 

По итогам 2023 года порядка 
60% социальных выплат из Фонда 
назначены по обращениям через 
электронные источники. Отметим, 
что срок рассмотрения электронных 
услуг сокращен с 8 до 4-х рабочих 
дней. 

Для удобства граждан реализо-
вана возможность получения ин-
формации о поступивших соци-
альных отчислениях через портал 
электронного правительства egov.
kz или мобильные приложения 
банков второго уровня в онлайн 
режиме, а также через отделения 
Государственной корпорации «Пра-
вительство для граждан» (ЦОН) или 
филиалы Фонда. 

Более детальная информация по 
системе всегда доступна на сайте 
Фонда www.gfss.kz либо на его офи-
циальных аккаунтах в социальных 
сетях (Instagram: gfss_; Facebook 
и Youtube: @gfsskaz), или на стра-
ничках нашего филиала по Алма-
тинской области в социальной сети 
almatyobl_gfss, а также по телефону 
87273121906

Филиал АО 
«Государственный  
фонд социального  

страхования» по  
Алматинской области

Все больше создаются условия для 
обращения за услугами «не выходя 
из дома». Реализованы композит-
ные услуги по принципу «одного 
окна». Например, за выплатой по 
утрате трудоспособности можно об-
ратиться через медико-социальную 
экспертизу, сразу при установле-
нии инвалидности, за выплатой по 
потере работы - при регистрации в 
качестве безработного в карьерном 
центре или через портал «Элек-
тронная биржа труда» enbek.kz. 
Если уже имеется регистрация в ка-
рьерном центре, то для обращения 
доступен портал «электронного 
правительства» egov.kz, отметим, 
что этот портал является площадкой 
для обращения за любой из соци-
альных выплат при условии нали-
чия в информационных системах  
необходимых сведений об услу-
гополучателе. Инициативу по раз-
витию электронных услуг поддер-
живают банки второго уровня, в  
мобильных приложениях некоторых 
из них можно обратиться за выпла-
тами по уходу за ребенком и потере 
работы. 

С внедрением Цифровой карты 
семьи актуальным стало назначение 
выплат в проактивной форме, до-
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ГДЕ ХОТЯТ РАБОТАТЬ КАЗАХСТАНСКИЕ IT СПЕЦИАЛИСТЫ –  
НАЗВАН ТОП САМЫХ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНЫХ КОМПАНИЙ СТРАНЫ

Исследование показывает, что до 45% сотрудников выбирают компанию, 
опираясь на рекомендации и отзывы от текущих работников. Это подчер-
кивает важность роли внутренних амбассадоров компании. Вложения в ре-
кламу и брендирование могут быть бесполезны, если они не соответствуют 
реальной атмосфере внутри компании, поскольку современная информаци-
онная среда обнаруживает несоответствия между заявленными ценностями 
и реальностью:

Ардак Маметжанова, Партнер практики Executive Search компании People 
Consulting: «Настоящая ценность сегодня, как показал наш опрос, заключа-
ется в том, как компания укрепляет свою команду, формирует культуру и 
поддерживает свою репутацию на рынке».

В People Consulting также отметили, что рейтинг имеет все шансы стать ры-
ночным мерилом для всех компаний, которые стремятся привлекать и удер-
живать лучшие IT и цифровые таланты в Казахстане. «Верю, что живая кон-
куренция среди компаний и последующие улучшения в работе с персоналом 
и брендом работодателя создадут условия для общего развития рынка, не 
только для ИТ специалистов», отметил Арман Шокпаров, Партнер практики 
Executive Search компании.

За дополнительной информацией, пожалуйста, обращайтесь: 
Арман Шокпаров, arman.shokparov@pplconsulting.kz

Консалтинговое агентство в области HR менеджмента People Consulting со-
ставило рейтинг самых привлекательных компаний Казахстана среди IT специ-
алистов. Опрос проводился среди представителей IT сообщества страны, в ис-
следовании приняло участие 503 респондента. В лидерах рейтинга оказались 
Yandex, Kolesa Group и Air Astana.

Главным фактором при выборе работодателя респондентами был назван 
уровень заработной платы, однако, более половины казахстанских IT специ-
алистов отметили, что для них не менее важны команда, профессиональное 
развитие и интересные проекты.

Арман Шокпаров, Партнер практики Executive Search компании People 
Consulting: «Рейтинг дает возможность показать организациям уровень при-
влекательности их бренда компании, как работодателя. Насколько их образ 
на рынке воспринимается положительно, негативно или является неизвест-
ным среди представителей IT сообщества».

Возрастное ядро участников опроса (53%) составили респонденты от 22 до 
31 года, а опыт работы большинства участников в профессиональной сфере 
составил от 3-6 лет (41%). Специализируются в области IT 64%, остальные 
36% – представители поддерживающих специализаций.

ҚОНАЕВ ҚАЛАСЫ ӘКІМДІГІНІҢ КЕЙБІР 
ҚАУЛЫЛАРЫНЫҢ КҮШІ ЖОЙЫЛДЫ 

ДЕП ТАНУ ТУРАЛЫ

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мем-
лекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 37-бабына, 
«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республи-
касы Заңының 27-бабына сәйкес Қонаев қаласы-
ның әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес әкімдік-
тің кейбір қаулыларының күші жойылды деп та-
нылсын.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау жетек-
шілік ететін қала әкімінің орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Лауазымы Аты-жөні

ЖОБА

Қонаев қаласы әкімдігінің
2024 жылғы________________ 
№_________ қаулысына қосымша

Алматы облысы Қонаев қаласы әкімдігінің 
күші жойылды деп танылған кейбір  

қаулыларының тізбесі

«Әлеуметтік жұмыс орындарын ұйымдастыру 
туралы» 2009 жылғы 30 сәуірдегі № 338 (Нор-
мативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде № 2-2-83 болып тіркелген);

«Үйде тәрбиеленіп, оқитын мүгедек балаларға 
қосымша әлеуметтік көмек туралы» 2009 жылғы 
29 мамырдағы № 469 қаулысы (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№ 2-2-86 болып тіркелген); 

«Үйде тәрбиеленіп, оқитын мүгедек балаларға 
қосымша әлеуметтік көмек туралы» қала әкімді-
гінің 2009 жылғы 29 мамырдағы № 469 қаулы-
сына өзгерістер енгізу туралы» 2010 жылғы 28 
сәуірдегі № 427 қаулысы. (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 2-2-106 
болып тіркелген);

«Интернаттық ұйымдарды бітіруші кәмелетке 
толмағандар үшін жұмыс орындарына квота 
белгілеу туралы» 2011 жылғы 9 желтоқсан- 

дағы № 647 (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 2-2-126 болып 
тіркелген);

«Қылмыстық-атқару инспекциясы пробация қы-
зметінің есебінде тұрған адамдар үшін, сондай-ақ 
бас бостандығынан айыру орындарынан боса-
тылған адамдар үшін жұмыс орындарына квота 
белгілеу туралы» 2011 жылғы 9 желтоқсандағы № 
648 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 2-2-127 болып тіркелген);

«Бас бостандығынан айыру орындарынан бо-
сатылған адамдар үшін жұмыс орындарына квота 
белгілеу туралы» қала әкімдігінің 2011 жылғы 
09 желтоқсандағы № 648 қаулысына өзгерістер 
енгізу туралы» 2012 жылғы 10 желтоқсандағы № 
672 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 2077 болып тіркелген);

«Қапшағай қаласы бойынша қоғамдық жұмы-
старды ұйымдастыру туралы» 2015 жылғы 03 
ақпандағы № 45 (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 3072 болып тір-
келген).

«Мүгедектерді жұмысқа орналастыру үшін жұ-
мыс орындарына квота белгілеу туралы» 2017 
жылғы 9 ақпандағы №113 (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №4114 бо-
лып тіркелген). 
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Утерянный Договор найма на имя Баирбеков Рамиль Саматович, от 19 октября 2023 года. г.Конаев, мкр. Жулдыз, дос 3, квартира 10, считать недействительным.

Ввиду открытия наследства после смерти гражданки Сейсенбаев Амангазы Нурга-
лиевич, умершего 27 сентября 2023 года, просим всех наследников обратиться к 
нотариусу Ахметову Ермеку Анваровичу по адресу: г. Қонаев, 2 мкр., дом 16, кв.38 
или по телефону: 8-707-835-30-00.

Разыскиваются наследники гражданина Ташманова Самата Ериковича, умершего 07 февраля 2024 года. Заявления о принятии или об отказе от наследства будут при-
ниматься до 07 августа 2024 года. Алматинская область, город Коняев, 4-ый микрорайон, дом №29. Нотариус Бахтияров Азамат Сейткожаевич. Телефон для справок: 
87788904242.

Ввиду открытия наследства после смерти Балабуев Александр Николаевич, умер-
шего 20 августа 2023 года, просим всех наследников обратиться к нотариусу Нота-
риус Байелова Л.Е. по адресу: г. Қонаев, 1-й микрорайон, дом 19 или по телефону: 
+7771 465 4073.

Изготовитель (продавец) обязан 
своевременно предоставить потре-
бителю необходимую и достоверную 
информацию о пищевых продуктах 
для того, чтобы потребитель сделал 
правильный выбор. Например, не-
полная информация о пищевой цен-
ности продукта оказывает негативное 

1. Общественные слушания на тему «Утилизация медицинских отходов»
2. Территория воздействия: Алматинская обл., г. Конаев, промышленная 
зона, участок «Арна» №137
3. Общественные слушания в форме публичный обсуждений состоятся в пе-
риод с 05.03.2024 г. в течении 10-ти рабочих дней.
Интернет ресурсы: ecoportal.kz 
4. Инициатор намечаемой деятельности: ТОО "Др. Реддис Лабораторис Ка-
захстан"
Представитель: Ким Евгения Викторовна
Контакты: тел.8 747 500 40 30
5. Материалы по утилизации медицинских отходов размещены на сайте: 
ecoportal.kz и ГУ «Управление природных ресурсов и регулирование приро-
допользования Алматинской области»
6. Дополнительную информацию по материалам утилизации медицинских 
отходов можно ознакомиться по адресу и номеру: г. Алматы, ул. Тимирязева 
28 В, офис 905, тел: 8 747 5004030
7. Замечания и предложения принимаются: по ссылке ecoportal.kz и на элек-
тронную почту gkp_proekt@mail.ru

1. "медициналық қалдықтарды кәдеге жарату"тақырыбына қоғамдық тыңдау 
2. Әсер ету аумағы: Алматы обл., Қонаев қ., өнеркәсіптік аймақ, №137 "Арна" 
учаскесі 
3. Қоғамдық талқылау нысанындағы қоғамдық тыңдаулар 05.03.2024 ж. 
бастап 10 жұмыс күні ішінде өтеді. 
Интернет ресурстары: ecoportal.kz
4. Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: "Др. Реддис Лабораторис Ка-
захстан" ЖШС 
Өкілі: Ким Евгения Викторовна 
Байланыс телефоны: 8 747 500 40 30 
5. Медициналық қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі материалдар сайтта 
орналастырылған: ecoportal.kz және "Алматы облысының Табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы"ММ 
6. Медициналық қалдықтарды кәдеге жарату материалдары бойынша қо-
сымша ақпаратты мына мекенжай Мен нөмір бойынша танысуға болады: Ал-
маты қаласы, Тимирязев к-сі 28 В, 905 кеңсе, 6, тел: 8 747 5004030 
7. Ескертулер мен ұсыныстар мына сілтеме бойынша қабылданады: ecoportal.
kz және электрондық поштаға gkp_proekt@mail.ru

воздействие на уровень заболеваний, 
связанных с неправильным питанием 
(ожирение, диабет, йододефицит и 
другие), а также делает невозмож-
ным для потребителей самостоятель-
но подбирать оптимальный рацион 
питания, учитывающий ограничения, 
связанные со здоровьем.

Все знают, что при покупке продук-
тов нужно смотреть на срок годно-
сти. Однако, как показывает практи-
ка, одного этого очень мало - нужно 
обращать внимание и на другие, по-
рой не очень явные вещи. Потреби-
тель при покупке должен обратить 
особое внимание на маркировку. 

Маркировка пищевого продукта 
должна содержать следующую ин-
формацию:

1) наименование пищевой про-
дукции;

2) состав пищевой продукции;
3) количество пищевой продук-

ции;
4) дату изготовления пищевой 

продукции;
5) срок годности пищевой продук-

ции;
6) условия хранения пищевой про-

дукции;
7) наименование и место нахож-

дения изготовителя пищевой про-
дукции или фамилия, имя, отчество 
и место нахождения индивидуаль-
ного предпринимателя - изготовите-
ля пищевой продукции;

8) показатели пищевой ценности 
пищевой продукции;

9) сведения о наличии в пищевой 
продукции компонентов, получен-
ных с применением генно-моди-
фицированных организмов (далее 
- ГМО);

10) единый знак обращения про-
дукции на рынке государств - членов 
Таможенного союза.

11) предупредительные надписи 
или манипуляционные знаки (на-
пример: «беречь от солнечных лу-
чей», «ограничение температуры», 
«беречь от влаги», «скоропортящий-
ся груз») - наносятся избирательно в 
соответствии с режимами хранения 
и транспортирования пищевой про-
дукции.

Теперь Вы ознакомлены с основ-
ными правилами выбора того или 
иного продукта, отправляясь в мага-
зин за покупками не стоит спешить 
класть в корзину все что бросилось 
в глаза, остановитесь и внимательно 
изучите этикетку, ведь от выбора 
товара зависит ваше здоровье. Вы-
бирайте только качественные про-
дукты!

Главный специалист 
УСЭКгорода Қонаев 
Алимжанова Асель 

Жомартовна

ВЫБИРАЙ ПРАВИЛЬНЫЙ ПИЩЕВОЙ ПРОДУКТ
ОТЛОЖИТЕ ВСЕ СВОИ ДЕЛА И НА СЕКУНДОЧКУ ВСПОМНИТЕ ВАШ ПОСЛЕДНИЙ ВИЗИТ В МАГАЗИН. ЗАЧАС- 

ТУЮ ЭТО ПРОИСХОДИТ ТАК: В ЛУЧШЕМ СЛУЧАЕ ПИШЕТСЯ СПИСОК НУЖНЫХ И ПРИВЫЧНЫХ ТОВАРОВ, 
ПЕРЕД ТЕМ КАК ПОЛОЖИТЬ ПРОДУКТ В КОРЗИНУ СМОТРИТСЯ СРОК ГОДНОСТИ, ЗАПОЛНЯЕТСЯ КОРЗИНА 
НУЖНЫМИ ПРОДУКТАМИ И МАРШ НА КАССУ. В ХУДШИХ СЛУЧАЯХ ПОКУПКИ ПРОИСХОДЯТ МЕТОДОМ 
НАБЕГА НА МАГАЗИН, В ПОПЫХАХ В КОРЗИНУ СОБИРАЕТСЯ ВСЕ, ЧТО БРОСИЛОСЬ В ГЛАЗА, НА НЕКОТОРЫХ 
ТОВАРАХ МОЖНО ВСКОЛЬЗЬ ГЛЯНУТЬ НА СРОК ГОДНОСТИ. А ВЕДЬ ЕСЛИ ЗАДЕРЖАТЬСЯ И ПО ВНИМАТЕЛЬ-
НЕЕ ПРОЧЕСТЬ, РАЗОБРАТЬ И ПОНЯТЬ ЭТИКЕТКИ ВСЕХ КУПЛЕННЫХ ПРОДУКТОВ МОЖНО НАЙТИ МНОГО 
ИНТЕРЕСНОГО И С ДРУГОЙ СТОРОНЫ УЖАСАЮЩЕГО. НАШЕ ЗДОРОВЬЕ НА ПРЯМУЮ ЗАВИСИТ ОТ ТОГО ЧТО 
МЫ ЕДИМ И НА СКОЛЬКО КАЧЕСТВЕННЫЕ ПРОДУКТЫ ВЫБИРАЕМ, ПО ЭТОМУ СЕГОДНЯ ПОСТАРАЕМСЯ НА-
УЧИТЬСЯ НЕ ТОЛЬКО ПРАВИЛЬНО ЧИТАТЬ ЭТИКЕТКИ НА ПРОДУКТАХ НО И АНАЛИЗИРОВАТЬ ИХ.
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ГАЗЕт ҚАЗАҚстАН 
РЕсПублиКАсЫ АҚПАРАт ЖәНЕ 

ҚоғАМдЫҚ дАМу
МиНистРліГіНдЕ 

2023 ЖЫл
3 АҚПАНдА ҚАЙтА тіРКЕліП, 
№ KZ87VPY00064035 

КуәліГі бЕРілГЕН. 

• ҚАЗАҚ, оРЫс, АғЫлшЫН, КоРЕЙ тілдЕРіНдЕ АПтАсЫНА біР РЕт бЕЙсЕНбі 
КүНі шЫғАдЫ. 

• АвтоРлАРдЫң МАҚАлАлАРЫ РЕдАКцияНЫң КөЗҚАРАсЫН білдіРМЕЙді. 
• КЕЙбіР МәтіНГЕ ҚАтЫсЫ ЖоҚ суРЕттЕРГЕ ЖАуАП бЕРілМЕЙді. 
• ГАЗЕт РЕдАКциясЫ АвтоРлАРМЕН хАт АлЫсПАЙдЫ. МАҚАлАлАР 

өңдЕлЕді, АвтоРлАРғА ҚАЙтАРЫлМАЙдЫ. «НұРлЫ өлКЕ» ГАЗЕтіНдЕ 
ЖАРЫҚ КөРГЕН МАҚАлА КөшіРіліП бАсЫлсА, сілтЕМЕ ЖАсАлуЫ 
МіНдЕтті. ЖАРНАМА МЕН хАбАРлАНдЫРулАРдЫң МАЗМұНЫ МЕН 
МәтіНіНЕ ЖАРНАМА бЕРуші ЖАуАПтЫ. 

• КоМПьютЕРГЕ тЕРілГЕНдЕ 6 бЕттЕН АсҚАН МАтЕРиАл 
ҚАбЫлдАНбАЙдЫ. 

МЕНшіК иЕсі:
«ҚАПшАғАЙ тЫНЫсЫ» ЖШС

диРЕКтоР 
қайрат ТӨЛЕГЕНОВ 

бАс РЕдАКтоР
амина аДайХан
+7 775 651 92 68

ЖАуАПтЫ хАтшЫ-диЗАЙНЕР 
Дәулет ЖОлДас

Газет «Нұрлы өлке» ГазетiНiң 
редакциясыНда беттелiп, 

алматы облысы Іле аудаНы 
өтеГеН батыр ауылы сейфуллиН 

көшесІ 2 «в» «приНт плюс» 
Жшс баспахаНасыНда басылып 

шығарылды. 
тел. 8 (727) 251-78-27, 

осы шығарылымНың таралымы – 
5135 даНа. 

сАЙт РЕдАКтоРЫ: аян ҚОНАРОВ, 
+7 707 612 68 90

ЗАңГЕР: аДайбек БЕЙМБЕТОВ

Опто-магазин «Сымбат», что расположен 
по соседству со зданием Областного суда по 
улице Кунаева, работает недавно – около 
трёх лет, но уже снискал себе добрую славу. 
Здесь чистота, внимательные и отзывчивые 
продавцы, и потому идёшь сюда, как в род-
ную семью, и что характерно – здесь не про-
дают ничего спиртного и потому не толпятся 
в очереди назойливые любители выпить…

Хозяин магазина – Рахимбаев Самат, отец 
троих детей и заботливый, любящий муж.

Его жена, красавица Гулнара , давно меч-
тала открыть своё собственное кафе, и три 
месяца назад её мечта, наконец, сбылась! 
На втором этаже магазина начало функ-
ционировать кафе «Сымбат». Название 
магазина и кафе – в честь единственной 
дочки Самата и Гулнары, а ведь это тоже ко 
многому обязывает, и в свои детища (мага-
зин и кафе) хозяева вкладывают всю свою 
любовь и заботу.

Кафе «Сымбат»… Здесь я отметила свой 
очередной день рождения с родными и 
друзьями, и потому не могу не высказать 
своё восхищение! Какой дизайн! Какое 
обслуживание! Стерильная чистота и раз-
нообразие праздничного меню. Официанты 
– юные девочки и мальчики. Они настолько 
внимательны, настолько приветливы, на-
столько ответственно относятся к своим обя-
занностям, что просто душа радуется!

Музыкальное оформление праздника 
продумано, звучали русские и казахские 
песни, а под мелодию песни «На берегу Чу» 
в исполнении её автора Ахана Отыншиева 
ноги сами пускались в пляс!

За столом были все: русские, казахи (кста-
ти, у меня много любимых родственни-
ков-казахов), корейцы, но мы чувствовали 
себя одной дружной семьёй и веселились 
от души!

Спасибо хозяйке кафе «Сымбат» Гулна-
ре Рахимбаевой! Это просто клад в нашем 
мире, где все, в основном, заботятся только 
о том, чтобы заработать как можно больше 
денег. Для Гулнары важно другое: чтобы 
принести людям радость, радость и веру в 
Добро и человеческую Порядочность…

Спасибо!

Альбина ЛАВРОВА.

ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В «СЫМБАТ»!

ҚАЙ АЙДА ДҮНИЕГЕ КЕЛДІҢІЗ?

ЭТО УДИВИТЕЛЬНОЕ МЕСТО ПРИВЛЕКАЕТ ГОРОЖАН И УДОБНЫМ МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕМ, 
И ДОБРОТОЙ ТЕХ, КТО СОЗДАЛ ДЛЯ ЛЮДЕЙ ЭТОТ УЮТНЫЙ И ПРИВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ УГОЛОК.

Қаңтар
Жылдың алғашқы айында туылған қыздар айтқанынан қайтпай-

тын, батыл болып келеді. Өз сезімін сыртқа жайғанды ұнатпайды. 
Барлық нәрсеге сыни көзбен қарайды. Және өзімен интелектуалды 
дәрежесі бірдей, пікірін қолдайтын адамдармен қарым-қатынас 
жасағанды қалайды.

Ақпан
Романтиканы сүйетіндер. Олармен тілдескенде сізге ерекше 

төзім қажет болады. Көңіл-күйі жиі құбылатындықтан, бұл топ-
тағыларды түсіну сәл қиындау. Ал сатқындық жасайтын болсаңыз, 
оны бұдан былай көрмейсіз!

Наурыз
Ерекшелік пен сүйкімділіктің салтанаты. Бұл айда дүниеге кел-

гендер өздеріне өте сенімді жандар. Еңбексүйгіштер. Олар сіз рен-
жітіп, көңіліне тигенге дейін сүйкімділіктерін сақтай біледі. Жалпы 
наурызда туылғандармен бірге өмір сүру – бір ғанибет.

Сәуір
Көпшіл. Кез келген адаммен оңай тіл табысып кетеді. Әсіресе 

сүйікті адамымен. Бірақ қызғаншақтық қасиеті де бар. Сенімі-
не кірген жандарды қадірлей біледі, оған бар сырын ақтарыла 
айтады. Негізі сәуірде туылған қыздар өз жартыларын әлемдегі 
бақытта жанға айналдыра алады.

Мамыр
Мамыр – әйелдердің айы. Бұл кезде туылғандар тұрақтылық пен 

ұстамдылық қасиеттеріне ие. Сондай-ақ, көзтартарлық сұлулығы  
да бар. Мінездері өте жұмсақ. Аздап еріншектігі болуы мүмкін. 
Бірақ оларға кезіккен ерлер – жолы болғыш.

Маусым
Шығармашылық арулары. Жаңа нәрселерге үнемі қызығып 

жүреді. Бір кемшілігі – алдымен сөйлеп, содан соң барып ойлана-
ды. Бірақ олар сыртыңнан сөз тасымай, шындықты осылай бетке 
айтады. Айтпақшы, жігіттер бұл арулардан сақ болғаны жөн. Өйт-
кені оларды оп-оңай ойыншығына айналдырып ала алады.

Шілде
Жазды, жалпы жылдың ортасында дүниеге келген арулар өте адал, 

сұлу, ақылды әрі өте жұмбақ болып келеді. Айқай-шуды, ұрыс-керісті 
жақтырмайды. Оған өтірік айтпаңыз. Бір рет алдаймын деп бұл айда 
туған жақыныңыздан, досыңыздан айырылып қалуыңыз мүмкін.

Тамыз
Өте қызық жаратылыс иелері. Бойында эгоистік қасиет те, жо-

март жүрек те бар. Олармен ұрысысудың қажеті шамалы. Өйткені 
бәрі бір жеңіліп қаласыз. Сондай-ақ, әзіл-қалжыңға жақын келеді. 
Үнемі жұрттың назарында болғанды ұнатады. Еркектерді бірден 
баурап алатын қабілетке ие.

Қыркүйек
Бұл кезеңде мейірімді, ерекше жандар дүниеге келеді. Өзіне 

сатқындық жасағандарды кешірмейді. Егер оған ауыр тиер іс-әре-
кет жасасаңыз, сізден кек қайтаруы мүмкін. Олар бір күндік уақыт-
ша қарым-қатынасты емес, ұзақ, тұрақты қатынасты бағалайды. 
Егер жеңіл-желпі ойыңыз болса, қыркүйекте туған аруларға 
жақындамай-ақ қойыңыз.

Қазан
Ақылдылар. Өте мықты мінез иелері. Көпшілік алдына шыққан-

ды ұнатпайды. Кез келгенге ақтарылып, сырын аша бермейді. Әр 
істі ойланып, ақылға салып барып жасайды. Жанындағыларға көп 
жағдайда оның қызғаншақтығы ұнамайды.

Қараша
Өзгелерден үнемі бір қадам алда жүреді. Оны өздері байқамауы 

да мүмкін. Өйткені олар жасаған іс-әрекеттеріне мақтанып, бәріне 
көрсетуді көздемейді. Өтірікті бірден байқайды. Егер шындықты 
білгіңіз келсе, қарашада туылған бикештердің пікірін тыңдаңыз.

Желтоқсан
Желтоқсанда шыдамсыз, күйгелектер дүниеге келеді екен. Кез 

келген тығырықтан шығар жолды оңай тауып кетеді. Былайша ай-
тқанда «судан құрғақ шығады». Олар өздері ғана сергек жүрмей, 
өзгелердің де көңіл-күйін көтеріп жүреді. Өмірінде көптеген кедер-
гіге тап болуы мүмкін, бірақ соңында керемет жеңіске қол жеткізеді.


